Requerimento nº 0163/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Venho requerer a reinstalação da academia ao ar livre na praça Milton
Braga (Pracinha do Ginásio).

Justificativa:

Com a reforma da referida praça, retiraram os aparelhos e as pessoas que
utilizam do local para praticar atividades físicas estão por momento,
impedidas de utilizarem os mesmos.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 29 de abril de 2021

       Thárik Gouvêa Varotto
         Vereador Proponente